САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

Ассоциация
Межрегиональное отраслевое объединение работодателей
«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
заседания Совета

г. Махачкала

03 марта 2017 года                                              № 270

Заседание Совета проводится по инициативе Президента – А.Шахбанова

Форма проведения заседания—очная.

В голосовании приняли участие следующие члены Совета:
• Шахбанов Али Баширович — ООО «ТЕХНОСТРОЙ»;
• Акаев Запир Хайрутдинович — ООО ХК «ТРАНССТРОЙ»;
• Гаджиев Гаджи Алигаджиевич — зам. Ген. Директора ОАО «ЧиркейГЭСcтрой»;
• Довлетова Саида Абдуллаевна — ООО «Стройконсалтинг»;
• Алхулаев Мамма Ахмедович - ООО «Ремстройсервис»;
• Алиев Игорь Александрович — ЗАО СК «Арт Онис».

Из 7 членов Совета в заседании приняли участие 6 членов Совета, что составляет 85 % от
общего числа членов Совета.

Председатель: А. Шахбанов
Секретарь заседания Совета: С. Насрудинова

В заседании приняли участие без права голосования:
• А. А. Мудаев – Председатель Контрольной комиссии;
• Г.А. Алигаджиев – Председатель Арбитражного Третейского суда;
• А. А. Муртазаалиев – главный бухгалтер Ассоциации;
• М.М. Гамзатова – главный специалист.

 Повестка дня:

1. Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации следующих организаций:
• ООО «СТРОЙ-СИТИ», ИНН № 0546019732, ОГРН № 1080546000017;
• ООО "ОСНОВА", ИНН № 0571005885, ОГРН № 1150571001591;
• ООО «Сатурн Плюс», ИНН № 0571003101, ОГРН № 1130571000845.
2. Рассмотрение заявления о внесении изменения в Свидетельство о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
ООО «Спецгидроэнергострой», № 0290-2010-0533011091-С-28 от 06.08.2010, ИНН №
0533011091, в части расширения видов работ.

3. Рассмотрение информации Дисциплинарной комиссии об организациях, действие
свидетельств которых было приостановлено (прекращено).

4. Рассмотрение предложений Ассоциации "ГС СКФО" к Окружной конференции СРО
СКФО.

5. Обсуждение повестки дня Общего собрания членов Ассоциации.

ПО ВОПРОСУ № 1: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявлений о приеме в члены
Ассоциации следующих организаций:
• ООО «СТРОЙ-СИТИ», ИНН № 0546019732, ОГРН № 1080546000017;
• ООО "ОСНОВА", ИНН № 0571005885, ОГРН № 1150571001591;
• ООО «Сатурн Плюс», ИНН № 0571003101, ОГРН № 1130571000845.
А. Мудаев –председатель Контрольной комиссии доложил Совету, что все документы,
приложенные к заявлениям о приеме, соответствуют требованиям к выдаче свидетельств, все
соответствующие оплаты произведены. З. Акаев предложил принять в члены Ассоциации
данные организации.
РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации следующие организации:
• ООО «СТРОЙ-СИТИ», ИНН № 0546019732, ОГРН № 1080546000017;
• ООО "ОСНОВА", ИНН № 0571005885, ОГРН № 1150571001591;
• ООО «Сатурн Плюс», ИНН № 0571003101, ОГРН № 1130571000845.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявления о внесении изменения в
Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, ООО «Спецгидроэнергострой», № 0290-2010-0533011091-С-28 от
06.08.2010, ИНН №  0533011091, в части расширения видов работ.
А. Мудаев –председатель Контрольной комиссии доложил Совету, что все документы,
приложенные к заявлению, соответствуют требованиям к выдаче свидетельства, все
необходимые оплаты произведены.
РЕШИЛИ: Внести изменения в  свидетельство о допуске к работам ООО
«Спецгидроэнергострой», № 0290.01-2010-0533011091-С-28 от 06.08.2010, ИНН №
0533011091, в части расширения видов работ.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение информации Дисциплинарной
комиссии об организациях, действие свидетельств которых было приостановлено
(прекращено).
С. Довлетова ознакомила присутствующих со списком организаций, которыми, несмотря на
предупреждения и уведомления, нарушения, послужившие причиной приостановления
(прекращения), устранены не были.
РЕШИЛИ: На основании информации Дисциплинарной комиссии, за нарушение норм
Градкодекса РФ (ст.55.5 п.6, п.12, ст.55.7 п.2 пп.2.пп.3), Требований к выдаче свидетельства о
допуске, Правил контроля в области саморегулирования и  внутренних документов
Ассоциации:
1. Прекратить действие Свидетельств о допуске в отношении всех видов работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам
Ассоциации:

• ООО "СтройИнвестКомпани", №  0511.00-2015-0608016452-С-28;
• ООО "ИМПЕРИЯ", № 0428.03-2013-0608013437-С-28;
• ООО "Фараон", № 0182.02-2010-0606009185;

2. Исключить из членов Ассоциации следующие организации:
• ООО "СтройИнвестКапитал", № 0444.01-2014-0533012384-С-28;
• ООО "Нелко", № 0429.01-2013-7709504152-С-28;
• ООО "ЛОТОС", № 0376.01-2012-0608020120-С-28;

• ООО "Строй-Век", № 0282.05-2010-0607000354-С-28;
• ООО "ФОРУМ-СТРОЙ", № 0220.03-2010-0606006995-С-28;
• ООО "БСК", № 0165.01-2009-0507023301-С-28;
• ООО "С-Строй", № 0099.03-2009-0560024780-С-28.

3. В связи с устранением нарушений, послуживших причиной прекращения, возобновить
действие свидетельства о допуске ООО "Луч-2", № 0334.01-2011-0562005945-С-28.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 4: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение предложений Ассоциации "ГС СКФО"
к Окружной конференции СРО СКФО (прилагается).
З. Акаев озвучил вопросы и предложения к обсуждению на Окружной конференции СРО
СКФО 10 марта 2017 г.
В ходе совместных обсуждений решили одобрить и направить для обсуждения на Окружной
конференции СРО СКФО 10 марта 2017 г. данные вопросы и предложения. (список
прилагается).
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 5: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Обсуждение повестки дня Общего собрания членов
Ассоциации.
З. Акаев ознакомил присутствующих с проектом повестки дня предстоящего Общего собрания.
В ходе совместных обсуждений решили:
Представить на утверждение следующего заседания Совета повестку дня очередного Общего
собрания, с учетом внесенных замечаний и предложений.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

Председатель Совета А. Шахбанов

Секретарь Совета С. Насрудинова